GOVERNO MUNICIPAL DE

SHSbaika grandc
RIBEIRO fíSKSS,

OíSTÍO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO I, DA LEI No 14.133/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 167/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 173/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 112/2025

CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO (PI)

CNP] NO 25.140.579/0001-19

ENDEREÇO: RUA PRIMEIRO DE OUTUBRO, S/N, CENTRO - BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI.

CONTRATADO:

BRA5IL NORDESTE LTDA

CNPJ NO 05.263.940/0001-97

ENDEREÇO: RUA LISANDRO NOGUEIRA, 1477 - CENTRO, CEP 64.000-200, TERESINA (PI)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LIVROS DA

REDE DE ENSINO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), COLEÇÃO DE BOLSO PARA
AUXILIAR PROFESSORES E GESTORES EM SEU DIA ESCOLAR E KIT ACERVO LITERÁRIO PARA A

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO(PI).

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORIUNDOS DO TESOURO MUNICIPAL - FUNDEB, FME,

FPM, ICMS.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE R$ 152.706,50 (CENTO E

CINQUENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

GESTOR DE CONTRATO: ÉRIKA LAURENE SOARES DA COSTA, CPF N° 074.299.253-59

FISCAL DE CONTRATO: MARIA SANDRA BISPO DE SOUSA, CPF No 024.605.913-30

DATA: 10 DE ABRIL DE 2025.

CNPl: 41.522.178/0001-80
Praça Chiquinho Ezequiel, 222 - Centro

CEP: 64868-000 - BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PIAUÍ

Fone: (89) 3570-1473- E-mail; prefeiturabalxagrande@bol.com